
第４７号議案 

 

生涯学習センター大規模改修工事請負契約の締結について 

 

上記の議案を提出する。 

 

  令和６年６月４日 

 

      提出者 東京都台東区長  服  部  征  夫 

 

（提案理由） 

 この案は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第５号並びに議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和３９年４月台東区条例第８号）第２条の

規定に基づき提出します。 



生涯学習センター大規模改修工事請負契約の締結について 

 

生涯学習センター大規模改修工事施行のため、下記の請負契約

を締結する。 

記 

１ 契約の目的 

生涯学習センター大規模改修工事 

２ 契約の方法 

   制限付一般競争入札 

３ 契約の金額 

   ２２億４,１４７万円 

４ 契約の相手方 

   東京都台東区浅草橋一丁目２５番１０号 

    ナカノフドー・三ツ目・澤特定建設工事共同企業体 

     代表構成員 

      東京都台東区浅草橋一丁目２５番１０号 

       株式会社ナカノフドー建設 台東支店 

        台東支店長 向井 聡 

     構成員 

      東京都台東区西浅草三丁目１３番８号 

       三ツ目建設株式会社 

        代表取締役 松井 一郎 

      東京都台東区東浅草一丁目１２番４号 

       株式会社澤工務店 

        代表取締役 澤 亨 

 



御 参 考

社　　　　名 所在地 順位 入札額

ナカノフドー・三ツ目・澤
特定建設工事共同企業体 台東区 1

２,０３７,７００,０００
（２,２４１,４７０,０００） 落札

計１企業体 金額単位　円

生涯学習センター大規模改修工事　制限付一般競争入札経過調書

制限付一般競争入札参加業者名 第１回

（　   　）内は消費税及び地方消費税込の金額

備考

予定価格　２,０７２,０００,０００ 
  (２,２７９,２００,０００)

最低制限価格　１,７６１,２００,０００ 
  （１,９３７,３２０,０００)



入札公告日 

令和６年３月２７日 

入札参加申込締切日 

令和６年４月１２日 

入札締切日時 

令和６年５月１７日 午前１０時 

開札執行日時 

令和６年５月１７日 午前１０時 

開札執行者 

経理課長   田渕 俊樹 

開札立会者 

経理課主事  佐々木 健斗 

 

 

（参考） 

工期 

契約確定の日の翌日から令和８年９月３０日まで 

 



生涯学習センター大規模改修工事概要 

 

１ 所 在 地 

台東区西浅草三丁目２５番１６号 

２ 建物構造 

鉄骨造（一部鉄骨鉄筋コンクリート造） 地下１階地上６階 

３ 面  積 

   地下１階     ４,１９６．４６平方メートル 

   １  階     ３,６００．１５平方メートル 

   ２  階     ３,２１２．０６平方メートル 

   ３  階     ２,５３８．５４平方メートル 

   ４  階     １,９２５．１０平方メートル 

   ５  階     １,２９３．７８平方メートル 

   ６  階     １,２９３．４９平方メートル 

   塔 屋 階        ８７．１１平方メートル 

   合  計     １８,１４６．６９平方メートル 

４ 施設内容 

  地下１階    駐車場、書庫、中央監視室等   

   １  階    中央図書館、アトリウム等 

   ２  階    ミレニアムホール、視聴覚コーナー等 

   ３  階    トレーニングルーム、会議室、研修室、学習室等 

   ４  階    情報コーナー、企画室、研修室等 

   ５  階    研修室、事務室等 

   ６  階    学習室、プレイルーム、あしたば学級等 

   塔 屋 階    エレベーター機械室 

５ 外部仕上 

   外  壁    アルミスパンドレル仕上 

   屋  根    ウレタン塗膜防水仕上 

 

 

 

 



６ 内部仕上 

  床 壁 天 井 

書庫 ビニル床シート張 
ビニルクロス張 

（既存） 

ビニルクロス張 

（既存） 

中央図書館 複合フローリング張 ビニルクロス張 アルミルーバー張 

アトリウム セラミックタイル張 
アルミスパンドレル張

（既存） 

化粧グラスウール 

ボード張 

視聴覚 

コーナー 
ビニル床シート張 ビニルクロス張 

スチールメッシュ張 

（既存） 

トレーニング

ルーム 
ラバーフロア張 ビニルクロス張 ロックウール化粧板張 

会議室 複合フローリング張 ビニルクロス張 ビニルクロス張 

研修室 タイルカーペット張 ビニルクロス張 ロックウール化粧板張 

学習室 タイルカーペット張 ビニルクロス張 ロックウール化粧板張 

情報コーナー ビニル床タイル張 ビニルクロス張 ビニルクロス張 

企画室 タイルカーペット張 ビニルクロス張 ロックウール化粧板張 

事務室 ビニル床タイル張 ビニルクロス張 ロックウール化粧板張 

 

 



N

EV(3)

こどもとしょしつ

一般図書コーナー

池波正太郎記念文庫 資料整理室

新聞・雑誌コーナー

EV(5)

EV(4)

中央図書館

車路ｽﾛｰﾌﾟ

アトリウム
ＥＶﾎｰﾙ(1)

EV(1)

EV(2)

アトリウム吹抜け

ミレニアムホ－ル上部

３０４３０５ ３０７３０３
会議室 会議室会議室

３０６
会議室会議室３０１

研修室

３２１学習室

３１９ ３１８
創造の部屋 探求の部屋

３１２

ＥＶﾎｰﾙ(1)
EV(1)

EV(2)

EV(3)

機械室[4]

リハーサル室

室外機置場
（3階屋上）

▼▼

▼

食材庫
廃棄物保管場所機械室[1]

集密書庫

書庫

駐車場
電気室

中央監視室

受水槽室

(2)
熱源機械室 空調機械室備蓄倉庫

車路ｽﾛｰﾌﾟ
消火ポンプ室

EV(1)

EV(2)

EV(3)

ステ－ジ

ホワイエ

ギャラリー

作業室ＥＶﾎｰﾙ(1)

機械室[3]

EV(1)

EV(2)

EV(3)

アクティブラーニング
スペース

アトリウム吹抜け

グリーンコーナー

視 聴 覚 コ ー ナ ー

郷土・資料調査室

地下１階平面図 １階平面図

２階平面図 ３階平面図

トレーニングルーム

ミレニアムホ－ル

(1)
スタジオ

スタジオ



室外機置場

N

４０１
こども室

ＥＶﾎｰﾙ(1)

研修室
４０７

企画室

企画室

４０３

４０４

情報コーナー

活動交流コーナー

EV(1)

EV(2)

EV(3)

ミレニアムホ－ル上部

スペース
団体活動

アトリウム吹抜け

事務室

ＥＶﾎｰﾙ(1)

電算室

５０４

５０１EV(1)

EV(2)

EV(3)

研修室

研修室

６２４
プレイルーム

EV(1)

EV(2)

EV(3)

ＤＮ

６２７
学校教育情報室
教科書センター

職員室

あしたば
学級

４階平面図

６階平面図

５階平面図

塔屋階平面図

室外機置場
（R階屋上）

（R階屋上）

和室さくら

和室あさがお

６０２
６０９
面接室

医務室

ＥＶﾎｰﾙ(1)

備蓄倉庫(2)

６１４

学習室 実習室
６１２

６１１面接室
６１０
プレイルーム

６０３
教育相談

６０１
面接室

面接室

プレイルーム①　上部

ＥＶ機械室

６０４
教育相談待合室

面接室

面接室
６０６

６０７

６０８
面接室

面接室あしたば
６１３６１５

学級職員室

プレイルーム
６２５


